
Gamtinių dujų perdavimo paslaugų kainos (be PVM) nuo 2020 m. sausio 1 d. 
 

 

 

Pajėgu-
mų 

viene-
tas 

KAINOS UŽ UŽSAKOMŲ PAJĖGUMŲ VIENETĄ, EURAIS BE PVM 

Įleidimo taškuose Išleidimo taškuose 

Kotlovkos 
DAS1 

Kotlovkos 
DAS1

  

(apribotasis 
pajėgumų 

produktas8) 

Kiemėnų 
DAS2 

Klaipėdos 
DAS3 

Vidiniame išleidimo 
taške4 

Kiemėnų 
DAS2 

Šakių 
DAS5 Grupei iki 

10,4 TWh6 
Grupei virš 
10,4 TWh7 

NUOLATINIŲ PAJĖGUMŲ KAINOS: 

Ilgalaikių 
pajėgumų 
kainos 

MWh / 
parą / 
metus 

142,77 35,96 142,77 35,69 57,24 57,24 88,73 39,40 

Ketvirčio pajėgumų kainos, pajėgumams užsakomiems ketvirčiui: 

1 ketvirtis 

MWh / 
parą / 
ketvirtį 

39,05 9,83 39,05 9,76 29,00 29,00 24,27 19,47 

2 ketvirtis 39,05 9,83 39,05 9,76 12,81 12,81 24,27 8,08 

3 ketvirtis 39,48 9,94 39,48 9,87 7,73 7,73 24,53 8,05 

4 ketvirtis 39,48 9,94 39,48 9,87 21,94 21,94 24,53 13,62 

Mėnesio (M) ir paros (P) / einamosios paros (EP) pajėgumų kainos, pajėgumams užsakomiems mėnesiui / atitinkamo mėnesio 
parai / einamajai parai 

 

(M) 
MWh / 
parą / 

mėnesį 
 

(P/EP)               
MWh / 
parą / 
eina-
mąją 
parą 

M 
P/ 
EP 

M 
P/ 
EP 

M 
P/ 
EP 

M 
P/ 
EP 

M 
P/ 
EP 

M 
P/ 
EP 

M 
P/ 
EP 

M 
P/ 
EP 

Sausis 15,12 0,59 3,81 0,15 15,12 0,59 3,78 0,15 14,18 0,91 14,18 0,91 9,39 0,36 8,16 0,53 

Vasaris 14,14 0,59 3,56 0,15 14,14 0,59 3,53 0,15 9,93 0,69 9,93 0,69 8,79 0,36 6,79 0,47 

Kovas 15,12 0,59 3,81 0,15 15,12 0,59 3,78 0,15 10,69 0,69 10,69 0,69 9,39 0,36 8,51 0,55 

Balandis 14,63 0,59 3,68 0,15 14,63 0,59 3,66 0,15 6,12 0,41 6,12 0,41 9,09 0,36 3,58 0,24 

Gegužė 15,12 0,59 3,81 0,15 15,12 0,59 3,78 0,15 5,09 0,33 5,09 0,33 9,39 0,36 2,95 0,19 

Birželis 14,63 0,59 3,68 0,15 14,63 0,59 3,66 0,15 4,22 0,28 4,22 0,28 9,09 0,36 3,15 0,21 

Liepa 15,12 0,59 3,81 0,15 15,12 0,59 3,78 0,15 1,89 0,12 1,89 0,12 9,39 0,36 2,15 0,14 

Rugpjūtis 15,12 0,59 3,81 0,15 15,12 0,59 3,78 0,15 1,96 0,13 1,96 0,13 9,39 0,36 3,35 0,22 

Rugsėjis 14,63 0,59 3,68 0,15 14,63 0,59 3,66 0,15 5,42 0,36 5,42 0,36 9,09 0,36 4,07 0,27 

Spalis 15,12 0,59 3,81 0,15 15,12 0,59 3,78 0,15 7,85 0,51 7,85 0,51 9,39 0,36 5,31 0,34 

Lapkritis 14,63 0,59 3,68 0,15 14,63 0,59 3,66 0,15 8,45 0,56 8,45 0,56 9,09 0,36 5,52 0,37 

Gruodis 15,12 0,59 3,81 0,15 15,12 0,59 3,78 0,15 9,96 0,64 9,96 0,64 9,39 0,36 5,56 0,36 

PERTRAUKIAMŲJŲ PAJĖGUMŲ KAINOS: yra lygios nuolatinių pajėgumų kainoms, tačiau įvykus faktiniam nutraukimui, sistemos 
naudotojams yra kompensuojama. Už kiekvieną parą, kurią įvyko nutraukimas įsigijus nuolatinių pajėgumų produktus tam tikrame 
įleidimo ar (ir) išleidimo taške, kompensacija yra lygi to taško paros nuolatinių pajėgumų produkto kainai, padaugintai iš 3. 



 

Pajėgu-
mų 

viene-
tas 

KAINOS UŽ VARTOJIMO PAJĖGUMŲ VIENETĄ, EURAIS BE PVM 

Įleidimo taškuose Išleidimo taškuose 

Kotlovkos 
DAS1 

Kotlovkos 
DAS1

  

(apribotasis 
pajėgumų 

produktas8) 

Kiemėnų 
DAS2 

Klaipėdos 
DAS3 

Vidiniame išleidimo 
taške4 

Kiemėnų 
DAS2 

Šakių 
DAS5 

Grupei iki 
10,4 TWh6 

Grupei virš 
10,4 TWh7 

Kainos už 
vartojimo 
pajėgumus 

MWh / 
parą / 
metus 

- - - - 50,33 6,57 - - 

 
Kiekio 
viene-

tas 

KAINOS UŽ PERDUODAMĄ DUJŲ KIEKĮ, EURAIS BE PVM 

Įleidimo taškuose Išleidimo taškuose 

Kotlovkos 
DAS1 

Kotlovkos 
DAS1

  

(apribotasis 
pajėgumų 

produktas8) 

Kiemėnų 
DAS2 

Klaipėdos 
DAS3 

Vidiniame išleidimo 
taške4 Kiemėnų 

DAS2 
Šakių 
DAS5 Grupei iki 

10,4 TWh6 
Grupei virš 
10,4 TWh7 

Kainos už 
kiekį* 

MWh - - - - 0,74 0,08 0,06 0,06 

* Kainą už kiekį vidiniame išleidimo taške sistemos naudotojų grupėms sudaro: 
─ kaina už kiekį, naudojantis pagrindiniu tinklu (perdavimo sistemos turto vienetais, kuriais gali naudotis tiek Lietuvos 

gamtinių dujų vartotojai, tiek sistemos naudotojai, transportuojantys dujas per tarpvalstybinius įleidimo / išleidimo 
taškus ir (ar) Klaipėdos SGD terminalą) (po 0,06 Eur/MWh grupėms); ir  

─ kaina už kiekį, naudojantis lokaliu tinklu (perdavimo sistemos turto vienetais, kuriais dujos transportuojamos tik 
Lietuvos gamtinių dujų vartotojams) (grupėms iki 10,4 TWh ir virš 10,4 TWh atitinkamai 0,68 ir 0,02 Eur/MWh). 

                                                 
1 Lietuvos bei Baltarusijos perdavimo sistemų sujungimo taške (dujų apskaitos vieta – Kotlovkos dujų apskaitos stotis (toliau – 
DAS)).  
2 Lietuvos bei Latvijos perdavimo sistemų sujungimo taške (dujų apskaitos vieta – Kiemėnų DAS). 
3 Perdavimo sistemos sujungimo su suskystintų gamtinių dujų terminalo sistema taške (dujų apskaitos vieta – Klaipėdos DAS).  
4 Lietuvos perdavimo sistemos sujungimo taškuose su Lietuvos dujų skirstymo sistemomis ir Lietuvos vartotojų sistemomis, 
kurios yra tiesiogiai prijungtos prie perdavimo sistemos, atitinkančiuose vieną išleidimo tašką (vidinį išleidimo tašką) visiems 
Lietuvos perdavimo sistemos naudotojams. 
5 Lietuvos bei Rusijos Federacijos Kaliningrado srities perdavimo sistemų sujungimo taške (dujų apskaitos vieta – Šakių DAS).  
6 Kainos sistemos naudotojų, per metus per vidinį išleidimo tašką į vieną gamtinių dujų pristatymo vietą transportuojančių iki 

10,4 teravatvalandžių (TWh) atitinkantį dujų kiekį (Q) (imtinai), grupei (Q  10,4 TWh). 
7 Kainos sistemos naudotojų, per metus per vidinį išleidimo tašką į vieną gamtinių dujų pristatymo vietą transportuojančių 
daugiau kaip 10,4 teravatvalandžių (TWh) atitinkantį dujų kiekį (Q), grupei (Q > 10,4 TWh). 
8 Apribotojo pajėgumų produkto kaina Kotlovkos DAS įleidimo taške taikoma užsakomiems pajėgumams, kuriuos panaudojus, 
suteikiama teisė transportuoti gamtines dujas tik į Šakių DAS išleidimo tašką (t. y. užsakius apribotuosius pajėgumus 
Kotlovkos DAS įleidimo taške ir įleidus gamtines dujas per tą tašką, panaudojant apribotąjį pajėgumų produktą, gamtinės 
dujos toliau turi būti transportuojamos ir išleidžiamos tik per Šakių DAS išleidimo tašką (be galimybės gamtines dujas 
pristatyti į kitus taškus ir (ar) parduoti virtualiame gamtinių dujų prekybos taške (gamtinių dujų biržoje)). 


